
Allegato A 

 

 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI COEFFICIENTI 
MOLTIPLICATORI 

 
 

Diffusione messaggi pubblicitari 

 
 Tariffa Standard Annuale € 30,00 
 Tariffa Standard Giornaliera € 0,60 

 

Formula determinazione Tariffa applicata: 

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Fattispecie Diffusione Messaggi Pubblicitari] 

 

Formula determinazione Tariffa applicata:  

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Pubbliche Affissioni] 

Coefficiente Pubbliche Affissioni primi 10gg. Coefficienti Sviluppo Tariffa 

Affissione manifesti fino a 1 mq.     1,72 € 1,03 

Affissione manifesti oltre 1 mq.     1,72 € 1,03 

 

Fattispecie Esposizioni Coefficienti Sviluppo Tariffa 

da 1 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm - Opaca     0,39 € 11,70 

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. - Opaca     0,58 € 17,40 

sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Opaca     0,77 € 23,10 

da 1 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa     0,77 € 23,10 

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa     0,96 € 28,80 

sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Luminosa     1,15 € 34,50 

   

Automezzo Portata Utile Inferiore 30 qt     1,65 € 49,58 

Automezzo Portata Utile Superiore 30 qt     2,48 € 74,37 



OCCUPAZIONE SUOLO 

 Tariffa Standard Annuale € 30,00 
 Tariffa Standard Giornaliera € 0,60 
 Tariffa Standard Utenze (fino a 20.000 abitanti) € 1,50 

 

Formula Determinazione Tariffa Applicata: [Tariffa Standard]*[Coefficiente di Tipologia 

Occupazione]*[Coefficiente di Zona]*[Coefficiente di Durata]*[Coefficiente di Durata Fascia Oraria]+[Tariffa 

Standard*Coefficiente Sacrificio/Beneficio] 

Coefficiente di Tipologia Occupazione-
PERMANENTI 

Coefficiente Sviluppo Tariffa 

Occupazione Ordinaria del suolo comunale     0,73 €    21,95 

Occupazione Ordinaria di spazi soprastanti o 
sottostanti al suolo pubblico 

    0,51 €    15,37 

Occupazione con tende fisse o retraibili     0,22 €     6,59 

Occupazioni Permanenti con autovetture adibite a 
trasporto pubblico 

    0,73 €    21,95 

Passi costruiti da privati e soggetti a tassa per la 
superficie occupata 

    0,37 €    10,98 

Divieto di sosta indiscriminata imposto dal comune a 
richiesta dei proprietari di accessi carrabili 

    0,07 €     2,20 

Passi costruiti direttamente dal comune     0,07 €    10,98 

Passi costruiti dal comune e che risultano non 
utilizzabili o non utilizzati dal proprietario 

    0,07 €     2,20 

Passi carrai accesso a distributori di carburanti     0,37 €    10,98 

Coefficiente di Tipologia Occupazione-
GIONALIERE 

  

Occupazione Ordinaria del suolo comunale di altro 
genere 

    2,15 €     1,29 

Occupazione Ordinaria di spazi sovrastanti e 
sottostanti il suolo comunale 

    1,51 €     0,90 

Occupazione con tende e simili     0,65 €     0,39 

Occupazione effettuata per fiere, festeggiamenti     2,26 €     1,35 

Occupazioni Realizzate da Venditori Ambulanti     1,08 €     0,65 

Occupazioni Poste In essere con installazione di Giochi 
e divertimenti 

    0,43 €     0,26 

Occupazioni con autovetture di uso privato realizzate 
su aree a ciò destinate 

    2,15 €     1,29 

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività 
edilizia 

    1,08 €     0,65 

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni 
politiche, culturali 

    0,43 €     0,26 

 

Coefficiente di Tipologia Occupazione-
DISTRIBUTORI 

 

Occupazione con distributori tabacchi 0,39 

Occupazione con distributori carburante 1,16 

 



 

 

Coefficiente di Zona  

Zona 1     1,00 

Zona 2      0,80 

 

Coefficiente di Durata  

Fino a 15 giorni     1,00 

Da 15 giorni a 30 giorni      0,80 

Superiore a 30 giorni     0,40 

Riduzione Oraria fino a 12 ore     0,50 

 

Formula Determinazione Tariffa Applicata Mercati: 

[Tariffa Standard]*[Coefficiente di Tipologia Occupazione] 

Mercato Cittadino Coefficiente Sviluppo Tariffa 

Occupazione con banchi 1,25 € 0,75 

 

Quote Aggiuntive Canone 
(Sacrificio/Beneficio) 

Coefficiente Sviluppo Tariffa 

   

 


